1 / 8

中国通信企业协会文件

通企〔2023〕105 号

关于举办 2023·5G 应用创新大会的通知

中国电信集团有限公司，中国移动通信集团有限公司，中国联合

网络通信集团有限公司，中国铁塔股份有限公司，中国广播电视

网络集团有限公司；各省、自治区、直辖市通信管理局；各省、

自治区、直辖市（信息）通信行业协会；各分支机构；各会员企

业及相关单位：

为深入学习党的二十大精神，全面贯彻落实《中华人民共和

国国民经济和社会发展第十四个五年规划和2035年远景目标纲

要》，立足新发展阶段，构建新发展格局，以扩大5G产业应用为主

线，不断拓宽5G行业应用范围，推进落实5G技术的“建”“用”“研”，

推动信息通信业高质量发展，进一步开拓5G应用新场景，中国通

信企业协会联合工业和信息化部新闻宣传中心、中国信息通信研

究院、中国电子信息产业发展研究院、中国工业互联网研究院共

2 / 8

同研究决定，将于2023年7月19-21日在广东省广州市举办“2023•

5G应用创新大会”。现将会议有关事项通知如下：

一、 大会时间及地点

（一）会议时间

2023年7月19-21日（18日报到，会期3天）

其中：大会开幕式/主论坛1天，分论坛2天；展览展示3天（同

期）；项目推介及成果展示1天。

（二）会议地点

广东省广州市东方宾馆（地址：广州市越秀区流花路120号）

二、 大会主题与内容

（一） 大会主题

5G产业应用赋能制造业高质量发展

（二） 会议内容

1．开幕式/主论坛（7 月 19 日）

2．分论坛（拟定）（7月20-21日）

（1）5G+数字经济发展论坛

（2）5G+数字政府建设论坛

（3）5G+工业互联网论坛

（4）5G+信息安全论坛

（5）5G+跨境交易论坛

（6）5G+人才建设论坛

（7）6G 技术和未来产业发展论坛

3 / 8

（8）政策宣讲论坛（闭门）

（9）特色论坛

更多论坛内容持续更新。

3．展览展示 5G 赋能的新技术新应用。

4．成果发布及项目推介。

5．考察产业园区、重点工程项目和企业等。

三、 报名及食宿安排

（一）报名方式

本次大会采用线上报名的方式，请参会人员于7月12日前扫描

下方二维码报名登记。

如涉及集团公司或单位统一报名参会的可与会务组直接联系

报名事宜。

（二）参会名额要求

1．请基础电信运营企业（含广电）广东属地公司分别邀请组

织合作伙伴或本公司代表30人参加7月19日全天的主论坛；

2．请各省、自治区、直辖市（信息）通信行业协会分别邀请

组织会员单位及本协会员工代表20人参加大会全部议程（含主论

坛与分论坛，下同），对于组织参会人数超过20人的省协会将给予

一定参会补贴或优惠（具体方式由中国通信企业协会确定，下同）；

4 / 8

3．请中国通信企业协会各分支机构分别邀请会员单位及本机

构员工代表30人左右参加大会全部议程；

4．请各分论坛主办单位自带本论坛参会代表不少于80人，对

于分论坛参会超过150人的主办单位给予场租减免或其他优惠。

（三）食宿安排

本次会议不收取参会费用，参会代表交通、食宿自理。本届

大会推荐统一入住东方宾馆，请参会代表会议前3天自行扫码预订，

预订时提供会议名称（2023年5G创新大会）可享受会议优惠价格。

宾馆联系人及电话：黄先生，18620933057

四、 大会其他事项

（一）全国信息通信行业协会创新发展工作座谈会议

大会同期还将举办“全国信息通信行业协会创新发展工作座

谈会议”，各省、自治区、直辖市（信息）通信行业协会参加大会

的代表参加座谈，有关座谈会议安排与有关要求另行通知。

（二）大会展览展示、成果发布、项目推介

大会将设置22个标准展位（2*3M）进行5G赋能新技术、新应

用方面的展览展示，充分发挥出展览会复合性、直观、形象和生

动的传播方式特点提供双向沟通机会。具体内容请咨询展览展示

5 / 8

联系人。

大会还设置成果发布、项目推介等活动，重点为5G应用和技

术成果展示。有意愿参加的企业可咨询展览展示联系人并填写

《2023•5G应用创新大会展览展示申请表》反馈至联系邮箱。

（三）联系人及联系方式

1．大会会务组联系人

姚老师，010-68200123，13301166708

2．展览展示联系人

李老师，18701368902

刘老师，18601167890

3．联系邮箱及传真

邮 箱：5g@ccace.org.cn

传 真：010-68200124

（三）会议详情查询

本次会议详情可关注“中国通信企业协会”微信公众号或登

录中国通信企业协会官网查询，网址http://www.cace.org.cn。

附件：1．2023•5G应用创新大会议程安排

2．2023•5G应用创新大会展览展示申请表

中国通信企业协会

2023年5月23日

6 / 8

附件 1

2023•5G应用创新大会日程安排

注：日程安排以当天发布为准。

2023•5G应用创新大会开幕式/主论坛（拟）

（7 月 19 日）

时间 内容 嘉宾

08:30-09:00 参观 5G 赋能新技术新应用展览展示

09:00-09:30 嘉宾致辞
工业和信息化部、广东省政府、广州市政府、

主办单位等领导与嘉宾

09:30-10:30 主旨报告

院士、专家

研究机构

10:30-10:50 政策解读 广州市政府相关单位

10:50-11:00 启动仪式/签约仪式/发布仪式

11:00-12:00 主旨演讲 基础电信运营企业

12:00-13:30 午餐

13:30-14:30 主旨演讲 基础电信运营企业

14:30-15:30

主题演讲

行业龙头企业代表

15:30-17:00 互联网龙头企业代表

7 / 8

2023•5G应用创新大会分论坛（拟）

（7月20日-7月21日）

时间 内容

7 月 20 日

09:00-12:00

5G+数字经济发展论坛

5G+信息安全论坛

5G+工业互联网论坛

14:00-17:00

5G+人才建设论坛

5G+数字政府建设论坛

5G+跨境交易论坛

同期，全天 参观 5G 赋能新技术新应用展览展示

7月 21 日

09:00-12:00

政策宣讲论坛（闭门）

6G 技术和未来产业发展论坛

特色论坛

14:00-17:00 考察产业园区、重点工程项目和企业等

同期，全天 5G 赋能新技术新应用展览展示

注：日程安排以当天发布为准。

8 / 8

附件2

2023•5G应用创新大会 展览展示申请表

申请单位名称

统一社会信用代码

通讯地址

邮政编码 E-mail

联系人 联系电话（手机）

申请展览展示项目

项目名称

项目 面积 展位个数/㎡ 备注

标准展位 6㎡ 个

内容介绍：（项目简介、创新点，1000 字以内）

申请单位（盖章）：

经手人签字：

年 月 日

中国通信企业协会秘书处 2023年 5月 23日印发